



ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
Α' Εξαμήνου 2007

(Περίοδος από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2007)

Οι παρούσες Οικονομικές Κατάστασεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.» την 10/8/2007 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.yalco.gr.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΣΕΛΙΔΕΣ

1. Γενικές Πληροφορίες για την Εταιρεία.....	3
2. Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.....	4
3. Συνοπτικά Οικονομικά Στοιχεία	
Στοιχεία ισολογισμού.....	5
Στοιχεία κατάστασης αποτελεσμάτων περιόδου.....	6-7
Στοιχεία κατάστασης ταμειακών ροών	8
Στοιχεία κατάστασης μεταβολών ιδίων κεφαλαίων περιόδου.....	9-10
4. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες.....	11-14

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. :8349/06/Β/86/02

5^ο χλμ. Εθνικής Οδού Θεσ/νίκης – Κατερίνης, Καλοχώρι Θεσ/νίκης

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου 1^η Ιανουαρίου 2007 έως 30^η Ιουνίου 2007

Η μητρική εταιρεία ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. «YALCO» έχει συσταθεί στην Ελλάδα το 1972 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 2190/1920 ως Ανώνυμη Εταιρεία. Έχει έδρα στον Δήμο Εχεδώρου του Νομού Θεσσαλονίκης, στην διεύθυνση 5^ο χλμ Εθνικής Οδού Θεσσαλονίκης - Κατερίνης και η ηλεκτρονική της διεύθυνση είναι www.yalco.gr

Η εταιρεία δραστηριοποιείται στο χώρο του εισαγωγικού χονδρικού εμπορίου ειδών οικιακής χρήσης, μικρών ηλεκτρικών συσκευών, ειδών μαζικής εστίασης και στην παραγωγή αντικολλητικών σκευών οικιακής και επαγγελματικής χρήσης, και με τις θυγατρικές έχει διευρύνει τις δραστηριότητες της και σε άλλους τομείς – χώρες και ειδικότερα μέσω της:

1. EXCEL A.E. με έδρα την Ελλάδα στον χώρο των επίτοιχων και ημικεντρικών κλιματιστικών μονάδων, έχοντας την αποκλειστική διάθεση στην ελληνική αγορά αλλά και σε Βαλκανικές χώρες των κλιματιστικών Haier.
2. OMNISHOP A.E. με έδρα στην Ελλάδα στον χώρο της λιανικής ειδών οικιακής χρήσης και δώρων, τόσο μέσω ιδίων καταστημάτων, όσο και με το σύστημα franchising.
3. ROTA Κέντρο Logistics A.E. με έδρα στην Ελλάδα στο χώρο παροχής αποθηκευτικών υπηρεσιών (3 PL), αποθήκευσης, ανασυσκευασίας, διανομών.

Ενισχύοντας την εξωστρέφειά της αλλά και την πληθυσμιακή καταναλωτική βάση ίδρυσε:

1. Την YALCO HUNGARY KFT με έδρα στην Ουγγαρία με αντικείμενο την εμπορία ειδών οικιακής χρήσης και ειδών επαγγελματικού εξοπλισμού.
2. Την YALCO ROMANIA SRL με έδρα στην Ρουμανία, μετά την υπογραφή αποκλειστικής συνεργασίας με την BLACK & DECKER HELLAS A.E. για την εμπορία στην αγορά της Ρουμανίας των μικρών ηλεκτρικών εργαλείων, ειδών κήπου και μικρών ηλεκτρικών οικιακών συσκευών.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου και της εταιρείας εγκρίθηκαν κατά την συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου την 10-8-2007.

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ

Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης
Προς τους μετόχους της “ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε.”

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο συνοπτικό εταιρικό και ενοποιημένο ισολογισμό της ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. (η Εταιρία) και των θυγατρικών της (ο Όμιλος) της 30^{ης} Ιουνίου 2007 και τις σχετικές συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις. Η Διοίκηση της Εταιρίας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση (ΔΛΠ 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Ελεγκτικό Πρότυπο 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση της Εταιρίας και του Ομίλου δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα του ελέγχου, εφιστούμε την προσοχή σας στη σημείωση 5 επί της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, στην οποία γίνεται αναφορά στην τρέχουσα φορολογική θέση της Εταιρίας και του Ομίλου και ειδικότερα στις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις. Η έκβαση των φορολογικών ελέγχων δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στην ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση σχετικά με το θέμα αυτό.

Αθήνα, 13 Αυγούστου 2007

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Εμμανουήλ Α. Πηλείδης
Α.Μ. ΣΟΕΛ: 12021
Deloitte.

Χατζηπαύλου, Σοφινός & Καμπάνης Α.Ε.
Λ. Κηφισίας 250-254, 152 31 Χαλάνδρι
Α.Μ. ΣΟΕΛ: Ε120

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>	<u>30/6/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
<u>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</u>				
Ενσώματα πάγια στοιχεία	12.958.127,37	12.898.702,50	12.059.625,98	12.170.847,62
Άυλα στοιχεία	309.222,13	325.499,35	170.099,87	185.118,57
Επενδύσεις σε θυγατρικές	--	--	3.713.582,91	3.563.525,71
Λοιπές μακρ/σμες απαιτήσεις	287.292,49	272.764,94	50.205,71	47.385,41
Αποθέματα	15.433.004,98	13.919.144,00	9.991.048,56	8.767.345,74
Απαιτήσεις από πελάτες	33.348.944,24	29.001.946,15	27.370.705,00	25.096.231,08
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.085.559,66	1.557.005,66	2.343.324,20	1.800.770,39
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	<u>1.293.691,84</u>	<u>631.243,24</u>	<u>154.747,46</u>	<u>221.850,20</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>65.715.842,71</u>	<u>58.606.305,84</u>	<u>55.853.339,69</u>	<u>51.853.074,72</u>
<u>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</u>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.306.485,29	16.951.250,08	13.776.391,92	16.254.121,73
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	16.708.483,79	12.133.595,45	8.863.296,35	4.119.687,78
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>14.145.735,41</u>	<u>11.739.196,15</u>	<u>8.256.791,66</u>	<u>7.601.230,28</u>
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	<u>46.160.704,49</u>	<u>40.824.041,68</u>	<u>30.896.479,93</u>	<u>27.975.039,79</u>
Μετοχικό κεφάλαιο	8.178.804,40	8.178.804,40	8.178.804,40	8.178.804,40
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας	<u>11.322.467,00</u>	<u>9.548.467,60</u>	<u>16.778.055,36</u>	<u>15.699.230,53</u>
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους	<u>19.501.271,40</u>	<u>17.727.272,00</u>	<u>24.956.859,76</u>	<u>23.878.034,93</u>
Δικαιώματα μειοψηφίας	<u>53.866,82</u>	<u>54.992,16</u>	--	--
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (β)	<u>19.555.138,22</u>	<u>17.782.264,16</u>	<u>24.956.859,76</u>	<u>23.878.034,93</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α+β)	<u>65.715.842,71</u>	<u>58.606.305,84</u>	<u>55.853.339,69</u>	<u>51.853.074,72</u>

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	<u>Τρέχουσα</u>	<u>Συγκρίσιμη</u>	<u>Τρέχον</u>	<u>Συγκρίσιμο</u>
	<u>περίοδος</u>	<u>περίοδος</u>	<u>τρίμηνο</u>	<u>τρίμηνο</u>
	<u>1/1-30/6/2007</u>	<u>1/1-30/6/2006</u>	<u>1/4-30/6/2007</u>	<u>1/4-30/6/2006</u>
Κύκλος εργασιών(πωλήσεις)	33.468.500,79	26.709.345,34	20.096.634,30	15.550.000,04
Κόστος πωλήσεων	(21.630.250,09)	(17.746.065,49)	(13.264.610,93)	(10.471.417,24)
Μικτό κέρδος/ (Ζημίες)	11.838.250,70	8.963.279,85	6.832.023,37	5.078.582,80
Άλλα έσοδα	383.287,32	422.208,37	211.256,77	232.880,32
Έξοδα λειτουργίας	(8.789.011,77)	(8.607.211,89)	(4.711.214,63)	(4.476.728,33)
Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	(876.938,67)	(644.073,69)	(453.790,99)	(366.118,90)
Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων	2.555.587,58	134.202,64	1.878.274,52	468.615,89
Μείον Φόροι	(478.866,28)	213.321,57	(299.961,01)	238.265,71
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους				
από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	<u>2.076.721,30</u>	<u>(79.118,93)</u>	<u>1.578.313,51</u>	<u>230.350,18</u>
Κατανέμεται σε:				
Μετόχους εταιρείας	2.077.846,64	(79.577,42)	1.577.939,94	230.260,77
Δικαιώματα μειοψηφίας	(1.125,34)	458,49	373,57	89,41
	<u>2.076.721,30</u>	<u>(79.118,93)</u>	<u>1.578.313,51</u>	<u>230.350,18</u>
Κέρδη μετά από φόρους ανά				
μετοχή – βασικά σε €	<u>0,159</u>	<u>(0,006)</u>	<u>0,120</u>	<u>0,018</u>
Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων,				
Χρηματοδοτικών & επενδυτικών				
αποτελεσμάτων	<u>3.432.526,25</u>	<u>778.276,33</u>	<u>2.332.065,51</u>	<u>834.734,79</u>
Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων,				
χρηματοδοτικών, επενδυτικών				
αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	<u>4.032.659,63</u>	<u>1.362.240,13</u>	<u>2.644.952,72</u>	<u>1.118.778,40</u>

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Τρέχουσα	Συγκρίσιμη	Τρέχον	Συγκρίσιμο
	περίοδος	περίοδος	τρίμηνο	τρίμηνο
	<u>1/1-30/6/2007</u>	<u>1/1-30/6/2006</u>	<u>1/4-30/6/2007</u>	<u>1/4-30/6/2006</u>
Κύκλος εργασιών(πωλήσεις)	23.091.412,25	21.140.267,23	12.223.084,04	11.757.688,39
Κόστος πωλήσεων	<u>(14.536.799,81)</u>	<u>(14.130.012,19)</u>	<u>(7.681.558,29)</u>	<u>(7.884.988,66)</u>
Μικτό κέρδος/ (Ζημίες)	8.554.612,44	7.010.255,04	4.541.525,75	3.872.699,73
Άλλα έσοδα	203.942,36	289.534,96	107.049,97	96.481,10
Έξοδα λειτουργίας	<u>(6.356.814,03)</u>	<u>(6.181.321,21)</u>	<u>(3.208.979,31)</u>	<u>(3.088.440,00)</u>
Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	<u>(538.328,80)</u>	<u>(411.437,46)</u>	<u>(279.231,09)</u>	<u>(217.758,80)</u>
Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων	1.863.411,97	707.031,33	1.160.365,32	662.982,03
Μείον Φόροι	<u>(480.989,16)</u>	<u>(264.929,53)</u>	<u>(297.234,93)</u>	<u>(254.809,32)</u>
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	<u>1.382.422,81</u>	<u>442.101,80</u>	<u>863.130,39</u>	<u>408.172,71</u>
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά σε €	<u>0,106</u>	<u>0,034</u>	<u>0,066</u>	<u>0,031</u>
Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	<u>2.401.740,77</u>	<u>1.118.468,79</u>	<u>1.439.596,41</u>	<u>880.740,83</u>
Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	<u>2.865.144,08</u>	<u>1.601.233,66</u>	<u>1.670.409,87</u>	<u>1.113.314,75</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>1/1-30/6/2007</u>	<u>1/1-30/6/2006</u>	<u>1/1-30/6/2007</u>	<u>1/1-30/6/2006</u>
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη προ φόρων	2.555.587,58	134.202,65	1.863.411,97	707.031,33
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</u>				
Αποσβέσεις	600.133,38	583.963,80	463.403,31	482.764,87
Προβλέψεις	1.979.693,16	1.891.609,44	1.582.120,48	1.425.906,31
Συναλλαγματικές διαφορές	(86.265,80)	179.396,86	5.014,63	(28.457,18)
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(11.244,37)	(50.413,74)	(3.154,12)	(5.546,55)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	<u>885.890,06</u>	<u>652.018,25</u>	<u>539.189,94</u>	<u>417.100,10</u>
	<u>5.923.794,01</u>	<u>3.390.777,26</u>	<u>4.449.986,21</u>	<u>2.998.798,88</u>
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.454.319,84)	(780.638,97)	(1.223.702,82)	402.595,99
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(6.445.739,39)	(3.235.050,90)	(4.091.361,03)	(1.936.552,43)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.234.843,43	2.745.519,28	(459.149,55)	645.235,85
<u>Μείον:</u>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	711.203,26	518.606,25	410.192,91	325.719,10
Καταβεβλημένοι φόροι	<u>279.803,31</u>	<u>91.823,50</u>	<u>279.676,77</u>	<u>90.919,00</u>
	<u>(7.656.222,37)</u>	<u>(1.880.600,34)</u>	<u>(6.464.083,08)</u>	<u>(1.305.358,69)</u>
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>(1.732.428,36)</u>	<u>1.510.176,92</u>	<u>(2.014.096,87)</u>	<u>1.693.440,19</u>
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	--	--	(150.057,20)	--
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(668.487,64)	(182.234,68)	(283.008,07)	(161.142,91)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	27.328,28	83.011,19	27.328,28	--
Τόκοι εισπραχθέντες	8.951,39	7.828,47	861,14	5.546,55
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>(632.207,97)</u>	<u>(91.395,02)</u>	<u>(404.875,85)</u>	<u>(155.596,36)</u>
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.783.103,45	--	2.114.611,54	--
Εξοφλήσεις δανείων	--	(1.214.220,86)	--	(1.576.463,91)
Μερίσματα πληρωθέντα	--	(358,02)	--	(358,02)
Πώληση / (Αγορά) ιδίων μετοχών	<u>237.258,44</u>	--	<u>237.258,44</u>	--
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>3.020.361,89</u>	<u>(1.214.578,88)</u>	<u>2.351.869,98</u>	<u>(1.576.821,93)</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	655.725,56	204.203,03	(67.102,74)	(38.978,10)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	631.243,24	686.359,96	221.850,20	265.170,53
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	<u>6.723,04</u>	<u>(13.917,76)</u>	--	--
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>1.293.691,84</u>	<u>876.645,22</u>	<u>154.747,46</u>	<u>226.192,43</u>

Ο ΟΜΙΛΟΣ	ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μτχ υπέρ το άρτιο	Διαφ. μετατροπής ισολογ. θυγατρικών εξωτερικού	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ									
Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2006	8.178.804,40	12.150.233,31	10.297,10	(282.920,30)	4.713.675,83	(7.801.833,57)	16.968.256,77	55.328,10	17.023.584,87
<u>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων την περίοδο 01/01 - 30/6/2006</u>									
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους						(79.577,42)	(79.577,42)	458,49	(79.118,93)
Συν/κες διαφορές από την μετατροπή ισολογ. θυγατρικών εξωτερικού			44.050,36				44.050,36		44.050,6
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών					50.697,20	(50.697,20)	--		--
Διανεμηθέντα μερίσματα						(494.919,22)	(494.919,22)		(494.919,22)
Υπόλοιπο Καθαρής θέσης κατά την 30η Ιουνίου 2006	8.178.804,40	12.150.233,31	54.357,46	(282.920,30)	4.764.373,03	(8.427.027,41)	16.437.810,49	55.786,59	16.493.597,08
Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2007	8.178.804,40	10.435.323,25	6.857,03	(282.920,30)	4.761.185,83	(5.371.978,21)	17.727.272,00	54.992,16	17.782.264,16
<u>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων την περίοδο 01/01 - 30/6/2007</u>									
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους						2.077.846,64	2.077.846,64	(1.125,34)	2.076.721,30
Συν/κες διαφορές από την μετατροπή ισολογ. θυγατρικών εξωτερικού (Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών			(249,26)				(249,26)		(249,26)
Ζημία από πωλήσεις ιδίων μετοχών				237.258,44			237.258,44		237.258,44
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών				45.661,86		(45.661,86)	--		--
Διανεμηθέντα μερίσματα					80.000,00	(80.000,00)	--		--
Υπόλοιπο Καθαρής θέσης κατά την 30η Ιουνίου 2007	8.178.804,40	10.435.323,25	6.607,77	--	4.841.185,83	(3.960.649,85)	19.501.271,40	53.866,82	19.555.138,22

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μτχ υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2006	8.178.804,40	12.150.233,31	(282.920,30)	4.711.185,83	(1.721.878,62)	23.035.424,62
<u>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων την περίοδο 01/01 - 30/6/2006</u>						
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους					442.101,80	442.101,80
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών				50.000,00	(50.000,00)	--
Διανεμηθέντα μερίσματα					(494.919,22)	(494.919,22)
Υπόλοιπο Καθαρής θέσης κατά την 30η Ιουνίου 2006	8.178.804,40	12.150.233,31	(282.920,30)	4.761.185,83	(1.824.696,04)	22.982.607,20
Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2007	8.178.804,40	10.435.323,25	(282.920,30)	4.761.185,83	785.641,75	23.878.034,93
<u>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων την περίοδο 01/01 - 30/6/2007</u>						
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους					1.382.422,81	1.382.422,81
(Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών			237.258,44			237.258,44
Ζημία από πωλήσεις ιδίων μετοχών			45.661,86		(45.661,86)	--
Σχηματισμός αποθεματικών από διάθεση κερδών				80.000,00	(80.000,00)	--
Διανεμηθέντα μερίσματα					(540.856,42)	(540.856,42)
Υπόλοιπο Καθαρής θέσης κατά την 30η Ιουνίου 2007	8.178.804,40	10.435.323,25	--	4.841.185,83	1.501.546,28	24.956.859,76

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου 2007 (1/1-30/6/2007) έχουν επισκοπηθεί από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις θα πρέπει να αναγνωστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31 Δεκεμβρίου 2006, περιόδου 1 Ιανουαρίου-31 Δεκεμβρίου 2006, οι οποίες είναι πλήρεις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, σύμφωνα με το ΔΛΠ 1, περιέχουν αναλυτικά τις λογιστικές αρχές που ακολουθεί η εταιρεία και έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή της εταιρείας DELOITTE ΧΑΤΖΗΠΑΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑΝΟΣ & ΚΑΜΠΑΝΗΣ Α.Ε.

2. Οι εταιρείες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

	ΕΔΡΑ/ ΧΩΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
1. ΣΩΚΡΑΤΗΣ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ & ΥΙΟΣ Α.Ε. "YALCO"	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
2. EXCEL A.E	ΕΛΛΑΔΑ	89,57%	Άμεση
3. ROTA KENTRO LOGISTICS A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	92,70%	Άμεση
4. OMNISHOP A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	80,00%	Άμεση
5. YALCO HUNGARY KFT	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	76,00 %	Άμεση
6. S.C. YALCO ROMANIA SRL	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100,00 %	Άμεση

Για όλες τις εταιρείες του ομίλου για την ενοποίηση εφαρμόσθηκε η μέθοδος της ολικής ενοποίησης.

3. Η μητρική εταιρεία ίδρυσε θυγατρική με την επωνυμία S.C. YALCO ROMANIA SRL με έδρα στην Ρουμανία της οποίας το μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται στο ποσό των 487.700 RON που αντιστοιχούν σε 150.057,20 ευρώ (ποσοστό συμμετοχής 100%). Η εταιρεία αυτή ενσωματώθηκε για πρώτη φορά στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις το Α' τρίμηνο 2007.
4. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης περιόδου 1/1-30/6/2006 περιλαμβανόταν η εταιρεία ΚΟΡΜΟΣ ΔΙΑΝΟΜΕΣ Α.Ε.Β.Ε, με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης, στην οποία η εταιρεία συμμετείχε με ποσοστό 99,60%. Λόγω λύσης της εταιρείας την 15/11/2006 δεν συμπεριλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30/6/2007. Οι δραστηριότητες της εταιρείας αυτής απορροφήθηκαν από τη μητρική.
5. Οι εταιρείες του ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές:
 1. Η μητρική εταιρεία από τη χρήση 2005.
 2. Η εταιρεία EXCEL Α.Ε. από τη χρήση 2005.
 3. Η εταιρεία ROTA KENTPO LOGISTICS Α.Ε. από τη χρήση 2005
 4. Η εταιρεία OMNISHOP Α.Ε. από τη χρήση 2003
 5. Η εταιρεία YALCO HUNGARY KFT από τη χρήση 2004.
6. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 31/12/2006.
7. Επί των παγίων στοιχείων δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
8. Κατά την τρέχουσα περίοδο διατέθηκαν για επενδύσεις ενσώματων παγίων στοιχείων για τον όμιλο 654.529,12 ευρώ ενώ για την μητρική 363.777,47 ευρώ. Επίσης οι πωλήσεις των ενσώματων παγίων στοιχείων είναι για τον όμιλο 27.328,28 ευρώ αναπόσβεστης αξίας 28.714,50 ευρώ ενώ για την μητρική εταιρεία 27.328,28 ευρώ αναπόσβεστης αξίας 28.714,50 ευρώ.
9. Δεν υπάρχουν σημαντικές επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
10. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/6/2007 είναι για τον όμιλο 304 για την μητρική 209 άτομα, ενώ την 30/6/2006 ήταν 280 και 210 αντίστοιχα.

11. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής:

ποσά εκφρασμένα σε €

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30/6/2007</u>	<u>30/6/2006</u>	<u>30/6/2007</u>	<u>30/6/2006</u>
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών				
προς θυγατρικές	--	--	234.260,25	733.759,77
προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη	--	--	--	--
	<u>==</u>	<u>==</u>	<u>234.260,25</u>	<u>733.759,77</u>
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών				
από θυγατρικές	--	--	108.219,55	227.670,26
από λοιπά συνδεδεμένα μέρη	187.670,00	180.660,00	183.800,00	177.000,00
	<u>187.670,00</u>	<u>180.660,00</u>	<u>292.019,55</u>	<u>404.670,26</u>
Απαιτήσεις				
από θυγατρικές	--	--	6.127.969,71	5.243.013,36
από λοιπά συνδεδεμένα μέρη	--	--	--	--
	<u>==</u>	<u>==</u>	<u>6.127.969,71</u>	<u>5.243.013,36</u>
Υποχρεώσεις				
προς θυγατρικές	--	--	16.019,80	244.642,47
προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη	88.413,85	44.064,26	85.306,37	40.530,78
	<u>88.413,85</u>	<u>44.064,26</u>	<u>101.326,17</u>	<u>285.173,25</u>
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μέλη της διοίκησης	<u>357.273,16</u>	<u>339.215,68</u>	<u>316.331,22</u>	<u>298.218,06</u>
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	<u>==</u>	<u>==</u>	<u>==</u>	<u>==</u>
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	<u>12.265,07</u>	<u>28.139,77</u>	<u>11.665,07</u>	<u>24.092,77</u>

12. Από την Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 21-6-2007 αποφασίσθηκε η διανομή μερίσματος 0,041 ευρώ ανά μετοχή, και συνολικό ποσό μερισμάτων 540.854,42 ευρώ. Κατά την περίοδο 1/1 – 30/6/2007 δεν έχουν καταβληθεί μερίσματα.

13. Έσοδα και αποτελέσματα κατά τομέα.

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης κατά τομέα είναι οι επιχειρησιακοί τομείς:

Στοιχεία κατά κύριο επιχειρησιακό τομέα της 30/6/2007

ποσά εκφρασμένα σε €

	Εμπορικός τομέας		Μεταποιητικός τομέας	Απαλείψεις	Ενοποιημένα
	Είδη οικιακής χρήσης	Κλιματισμός			
Πωλήσεις σε τρίτους	24.562.553,97	6.569.655,20	2.336.291,62	--	
Εσωτερικές πωλήσεις	340.007,59	55.844,06	--	(395.851,65)	
Σύνολο	<u>24.902.561,56</u>	<u>6.625.499,26</u>	<u>2.336.291,62</u>	<u>(395.851,65)</u>	<u>33.468.500,79</u>
Αποτ/τα τομέα	4.792.855,51	706.957,76	180.935,73		5.680.749,00
Έξοδα που δεν έχουν κατανεμηθεί					(2.466.509,54)
Χρηματοδοτικά έξοδα					(658.651,88)
Κέρδη προ φόρων					<u>2.555.587,58</u>